UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID UFAC

1

EDITAL PROGRAD Nº 45/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DE BOLSAS DE SUPERVISÃO PIBID-UFAC

ADENDO 01

A Coordenação Institucional do Pibid na Universidade Federal do Acre – UFAC, no uso de suas atribuições,

torna público o Adendo nº 01, referente ao Edital Prograd nº 45/2018, referente inclusão de mais um

subprojeto no item 7.1 – Subprojeto de Licenciatura em Geografia, Coordenado pelo professor Anderson

Mesquita. Poderão se inscrever professores das seguintes escolas: Colégio de Aplicação da Ufac, Senador

Adalberto Sena e Neutel Maia, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Rio Branco (AC), 18 de setembro de 2018.

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação